
Číhošť a  

Sázavský 

klášter 

Společný zájezd - pouť farností Blučina,  Měnín a Přísno-
tice Žabčice. 

Termín: Sobota 15. 6. 2024  
Jako první navštívíme farní kostel v Číhošti, který je spojený s mučední-
kem komunistického režimu P. Josefem Toufarem. Na místní faře si pro-
hlédneme malé muzeum, které mapuje události kolem jeho mučednické 
smrti. Následně budeme v kostele slavit mši svatou. 
Pak přejedeme do Sázavského kláštera, poutního místa spojeného se sv. 
Prokopem a jedním z historickým míst, které formovalo křesťanství v 
Čechách. Mimo jiné se zde nejdéle udržela staroslověnská liturgie. Pro-
hlédneme si jak klášter (v režii NPÚ), tak i farní kostel a dozvíme se 
mnoho detailů tohoto historického místa. 

Cena: Dospělí                                                           750,-Kč  

            Důchodci 65+, studenti 17-24, ZTP              700,-Kč 

            Děti 6-17 let                                                  500,-Kč 

            Děti do 6. let                                                 zdarma   
                           Zapisujte se do formuláře v kostele. 
Peníze budeme vybírat až v autobusu. Týden před zájezdem bude upřes-
něn časový harmonogram. 


